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ESCOLA DE COMUNICAGOES E ARTES
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

Sao Paulo, 12 de novembro de 2025.

EAD — Escola de Arte Dramatica/ECA/USP
782 Exame de Selecdo de candidatos/as para o Curso Técnico em
Teatro — Eixo Tecnoldgico: Producao Artistica e Cultural e Design da
EAD/ECA/USP, referente ao ano de 2026.

Lista Final de Inscritos/as em Ordem Alfabética

n? Nome

178 Abdiel Jonatas Ayres Carvalho

13 Adriano Beijas Gongales Junior

266 Aghata Carolina Cunha Pinto

36 Ahmad Mahmud

127 Ale Sarkisian PPI
67 Alehandra Machado Pinel

338 Alessa Curi

134 Alexandre Francalino Pinheiro

275 Alice Oliveira Marques

370 Aline Daiane da Silva Paula PPI
38 Alinne de Morais Oliveira Cordeiro

113 Amanda Caroline Rodovalho Marques

256 Amanda Ganen Rocco Maciel da Silva

368 Ana Beatriz de Pacheco Luiz PPI
30 Ana Beatriz Marangoni Barreto

176 Ana Carolina da Silva Pereira

373 Ana Carolina Ladeira Lisboa

322 Ana Carolina Santos da Silva PPI
88 Ana Julia Beffa de Brito
166 Ana Laura Araujo Soares PPI

340 Ana Leticia Moreira de Almeida Guerra
260 Ana Luisa Farifia Souto
270 Ana Luiza Pinheiro Soares PPI

Escola de Arte Dramética (EAD)
R. Da Reitoria, 215 | Prédio das Artes Cénicas (CAC/EAD) - Cidade Universitaria | 05508-220 - S&o Paulo, SP | Brasil
www.eca.usp.br/ead | ead@usp.br | Fone: +55 11 3091-4389 / 4322



ooQ

ESCOLA DE COMUNICAGOES E ARTES
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

290
152
279
391
302
182
74

144
360
306
390
348
43

63

367
294
295
215
124
46

50

389
136
262
135
251
69

14

359
379
339
347
284
255
349
140
105
252

Ana Paula Semiao Souza

Andre Dionizio Alves de Souza
André Eugénio Ferreira Ribeiro
André Ribeiro de Assis

Andrea Costa Xavier

Andressa de Almeida

Anna Clara da Hora Sena Duraes
Anny Katrinny Santos dos Anjos
Anselmo de Figueiredo

Ariel Valencoela Rodante Vicente
Arthur de Souza Bianchi

Arthur Michel Neves de Oliveira
Arthur Pereira Ribeiro

Aruan Henrique de Alvarenga
Augusto Ferraz

Augusto Gercy de Oliveira Costa
Barbara Roman de Oliveira
Barbara Souza Rosa

Beatriz Cristinni Azevedo dos Santos
Beatriz Landgraf Lee Manoel
Beatriz Martello da Silveira
Beatriz Yumi de Oliveira Ueda
Bernardo dos Santos Correia Neto
Bertolino Silva Freires

Bianca Avansi Camerini

Bianca Vitéria Fidenis da Silva
Brenda Franca de Souza

Brenda Regio de Souza

Bruno da Costa Dias

Bruno de Souza

Cadéncia Alves Casemiro

Caio Andrei Batista Santos

Caio Carvalho Ferreira

Caio Menezes Caldas

Carlos Henrique Domingos dos Santos

Carolina Silveira de Mendonca
Caroline Marques Rodolpho
Cezar Moreira do Nascimento

Escola de Arte Dramética (EAD)
R. Da Reitoria, 215 | Prédio das Artes Cénicas (CAC/EAD) - Cidade Universitaria | 05508-220 - S&o Paulo, SP | Brasil
www.eca.usp.br/ead | ead@usp.br | Fone: +55 11 3091-4389 / 4322

PPI

PPI

PPI

PPI

PPI

PPI
PPI

PPI

PPI

PPI
PPI

PPI

IS



ooQ

ESCOLA DE COMUNICAGOES E ARTES
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

267
328
261
344
288
230
324
186
82
125
9
22
243
73
298
343
332
83
327
293
94
202
41
128
321
139
228
253
143
281
216
305
141
249
200
229
312
187

Chiara Vargas Maragni

Chidinma Carolina Ibeto Portuguez
Cibele Arruda da Silva

Clara Maria Proveti Lapa Weffort
Claudia Nolla de Freitas Batista
Clayton Henrique Mariana Marques
Daiana Mélo de Oliveira

Damas

Dandara Pilar Ferreira

Daniel Carvalho Rossi

Daniel Morozetti do Nascimento
Daniela Vazquez Briceno

David Araujo Cabral

Deborah Martins Borges

Denise Conceicao Sales

Dindara Silva Galvao

Dinizia Galvao

Diogo Tofoli Xavier

Douglas Coimbra Duarte

Edilson Fernando Gomes Lopes
Eduarda Silva Araujo

Eduardo Murilo dos Santos Bilaus
Eleuterio Pereira Queiroz
Elizabeth Santos Santana

Emira Sophia Franca Castro
Emmanuelle de Oliveira Barcelos
Enrico Igor Pinheiro

Enzo Benedocci Saraiva

Erik de Oliveira Morine

Erisson Gustavo Ramos Matias
Eshley Rago Malheiro

Estevan Wesley Garcia da Silva
Euller Vieira de Barros

Fabiana Vinhola de Amorim
Fabiano Gomes dos Santos

Fabio da Rocha Barros

Fabricio de Oliveira Junior

Fania Frazao Espinosa
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4
382
356
317
45

52

375
326
213
376
111
147
23

122
68

351
386
90
205
108
263
240
84
377
318
333
394
97
28
25
264
27
358
247
19
310
396

Felipe Giuliani de Couto Paraguassu
Felipe Pereira Chinarelli

Fernanda da Silva Marques Pereira
Fernanda Lima Maciel da Silva
Fernanda Mendonca de Oliveira
Fernando Amador Soares

Flor Castilhos

Francisco Lucas Leal

Franco Samir Gomes de Oliveira
Gabriel de Brito Vilela

Gabriel Huertas Gomes

Gabriel Marconi Galian

Gabriel Martins Moura

Gabriel Neves da Silva

Gabriel Rezende Coelho

Gabriel Silva Pequeno

Gabriela Antunes dos Santos
Gabrielli Alba Batista

Gelso de Souza Vieira

Geovan de Sousa Barbosa
Geovanna Cristina Theodoro de Jesus Silva
Geovanna Ramos Martinez
Geovanna Sthefany Bertuola Arruda
Giuliana Benini de Assis

Glaucia dos Santos Alves

Gleice Vitoria Pimenta Coutinho
Gleidistone Negrao de Melo
Guilherme Guimaraes Alves Dias
Guilherme Henriques Tsuji
Guilherme Ponciano da Silva
Gustavo dos Santos Nascimento
Gustavo Nolla de Freitas Batista
Hallison Oliveira Lima Ferreira
Helder Carlos Alves de Queiroz
Helena Bueno Barbosa

Helena de Souza Figueredo

Helena Rodrigues Coutinho

Hellen Monc¢ao Nicolau
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285
323
334
316
65

55

173
330
188
233
193
199
32

86

280
58

282
388
397
335
369
99

297
381
64

313
346
33

378
72

197
148
314
259
75

357
319
103

Heloisa de Aquino Baumarchi
Heuben de Andrade Gomes
Igor Caldas da Silva

Igor Perez da Silva

Ingrid Ruiz

Isabela Aguilar e Santana
Isabela de Jesus Oliveira
Isabella Nascente Junqueira Reis
Isaque Santos Oliveira

luri Manzini Fernandes

Jardel Camelo

Jéssica Goulart Siqueira
Jéssica Serra Barreto

Jodo Pedro Silva Cruz

Joao Victor Araujo Costa

Joao Victor Oliveira Pereira
Jodo Victor Silva Nascimento
Jodo Vitor Chaves da Silva
Joao Vitor Pereira

Joao Vitor Santana

José Claret Camargo Junior
Jose Guilherme Correa de Almeida Bueno
José Juliano Nagasawa

José Roberto Menezes Prado
Jose Roberto Rodrigues Junior
Julia Bianca Garcia Valotti
Julia Carvalho Gaspar

Julia Maria Leite Sampaio
Juliana Sambatti Viegas
Juliana Vieira de Matos
Juliana Vitoria Silva Lima
Kailany Gomes do Amaral
Kaio Alexandre dos Santos Matias
Katllyn Marques dos Santos
Kelton Dos Anjos Teixeira
Kelvin Nogueira dos Santos
Khayan de Souza Sampaio
Larissa Cristina de Oliveira
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336 Laura Teixeira Molinari

363 Laysa Emy Nakahira Oshiro

8 Leonardo Lima Sabio

15 Leticia Karen de Oliveira

361 Leticia de Oliveira Furigo

16 Lua Tonelly Bispo Pereira Barreto PPI
374 Luan Queiroga de Almeida.

198 Luana Lucena da Silva

39 Lucas Augusto Bernardo Murgi
315 Lucas Brichesi Minari

192 Lucas Fernandes Ribeiro

87 Lucas Gomes Hoffmann

292 Lucas Henrigue de Lucia Gaspar
11 Lucas Henrique de Souza

35 Lucas Peres Bet

303 Lucas Queiroz da Silva

66 Luis Felipe Camilo da Rocha PPI
92 Luis Felipe Martins PPI
353 Luiz Filipe da Silva PPI

40 Luiz Jose Sousa de Jesus

20 Luiza Helena Murad Leite de Barros

238 Luna Correa Mamari

1  Manuela do Vale Pereira Nahas

234 Manuella Ramos Moreira

77 Marcelo de Magalhaes Papaterra Limongi

3 Marcelo Mossi

48 Marcia Cristina Silva

308 Marcos Paulo Rosa de Lima PPI
203 Maria Luiza Nozomi Lopes Morine

258 Maria Pastore Galhardo

277 Mariana Ferreira da Cunha

383 Mariana Lopes Nascimento

150 Mariane Honorio Miquellaci

109 Marina Leonel Soares

337 Matheus Elias Cruz

31 Matheus Henrique Spedini

365 Matheus Juliano Carrasco

59 Matheus Oliveira da Silva PPI
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174 Matheus Ramos Silva

380 Matheus Ribeiro de Santana PPI
206 Matheus Roberto Ramos More

309 Matheus Soares Neves PPI
231 Mathias Barbosa Camara Quirino

21 Max de Oliveira Santos PPI
235 Michael Eduardo Lima Guimaraes PPI
61 Michele Goncalves de Oliveira PPI

117 Milena Pedroso Gongalves

81 Milene Martini Alves Moreira
301 Mirella Duarte da Silva

372 Mobnica Bertoncello Aimi

254 Murilo Alves de Pinho Lacerda
393 Nara Justino Motta de Oliveira
49 Natan Ribeiro Reder

93 Nathaly Corréa Picolotte

120 Nathiele Balbino de Franca PPI
265 Navi Akin Caju Henrique PPI
311 Olivia Jardim Vargas Frozino Paulo

183 Patricia Barbosa dos Santos PPI

237 Paula Lais Araujo de Medeiros

5  Paulo Cesar Ferro Guedes

96 Paulo Doménico Pezzutti

287 Paulo Gustavo Alves de Souza

190 Paulo Sérgio Gongalves

123 Pedro Emanuel George Suleiman

239 Pedro Gabriel Miranda e Silva

257 Pedro Generoso Vique Dantas

10 Pedro Henrique Alves Farias da Costa

34 Pedro Leandro Bueno de Andrade

204 Pora Silva PPI
54 Rafael de Morais Costa

392 Rafael dos Reis

289 Rafael Duque da Silva

278 Rafaela Gomes Micheletti

345 Rafaela Xavier

133 Raquel Gattermeier de Camargo PPI
7  Richard Silva de Oliveira PPI
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366
76

331
283
354
107
44

341
151
102
226
53

78

329
12

355
137
112
209
201
79

236
320
154
168
276
271
304
245
248
300
145
307
269
371

Roberto Ravena Vicente

Rodrigo Abadi de Oliveira
Rodrigo Porto Boaventura

Rosa Txutxa

Sabrina Larisse Ribeiro

Silvia de Mello Ravanelli

Silvia Priscila de Souza

Sofia Hellmeister de Paiva
Suelen dos Santos Magalhaes
Suya Tatsuya Ito

Tainara Borborema Nascimento
Tara Oliveira Minozzi

Tayna Sousa Pereira Lima

Thais de Lima Carvalho

Thais Fernanda Campos

Thais Helena Correa Martins
Thayna Nascimento Sobrinho
Theves Oliveira Silva Rodrigues
Thiago Alberto Tobias Feijo
Thomas da Silva Cavalcante
Thuany Mendes da Silva

Tiago dias Rodrigues

Umamba Shaba Longuinho Thomaz da Silva
Vagner de Jesus Santos
Valentina Kuramoto Pantano
Victor Lima Edwards

Victoria Ribeiro

Vinicius Dorta Molina Hernandes
Vinicius Félix da Silva

Vitor Wendling Russo Medeiros
Wesley de Oliveira Uchoa
Winicius Pereira Costa Rodrigues
Yasmim Victoria Silva do Nascimento
Yasmin de Castro Ferreira

Yaya Borovik
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